Stellenausschreibung

Die Stadt Torgelow besetzt zum **01.03.2026** unbefristet die Stelle eines **Elektrikers (m/w/d)** in der Stadt Torgelow in Vollzeit (39 Wochenstunden).

Aufgabenschwerpunkte:

- Installation, Wartung und Reparatur elektrischer Anlagen und Systeme
- Durchführung von Fehlersuche und Störungsbeseitigungen
- Installation und elektrische Steuerung von Beleuchtungssystemen
- Einhaltung von Sicherheitsstandards und Vorschriften Dokumentation der durchgeführten Arbeiten
- Begleiten, Einweisen und Kontrolle von Fremdfirmen
- Bereitschaft Winterdienst/Veranstaltungen/allgemeine Bauhoftätigkeiten
- Prüfung von ortsveränderlichen Geräten
- Aufbau und Betrieb von temporären Anlagen (Beleuchtungen, Versorgung von Veranstaltungen)

Anforderungen:

- eine abgeschlossene Berufsausbildung als Elektrofachkraft, Elektromonteuer oder einen gleichwertigen Abschluss, idealerweise mit mehrjähriger Berufserfahrung
- Kenntnisse in der Gebäude- und Energietechnik
- Führerschein Klasse B
- Organisationstalent und Selbständigkeit, wirtschaftliches Denken, Flexibilität
- eigenverantwortliche Arbeitsweise, Zuverlässigkeit, Genauigkeit und Belastbarkeit, Höhentauglichkeit
- freundliches, selbstsicheres Auftreten, Kommunikationsfähigkeit, Teamfähigkeit
- Bereitschaft an Wochenenden bzw. Feiertagen zu arbeiten
- Bewerber (m/w/d) sollte möglichst ortansässig sein

Wir bieten:

- unbefristetes Arbeitsverhältnis in Vollzeit
- eigenverantwortliche Tätigkeit
- Eingruppierung nach den tariflichen Vorschriften des Tarifvertrages für den öffentlichen Dienst (TVöD-V), Entgeltgruppe 5
- betriebliche Altersversorgung nach den tariflichen Bestimmungen, Jahressonderzahlung sowie eine jährliche Leistungsprämie nach TVöD-V
- vielfältige Möglichkeiten zu fachorientierten Fortbildungen

Die Stadt Torgelow gewährt die Gleichstellung der Geschlechter. Die Bewerbung von schwerbehinderten Bewerbern (m/w/d) ist ausdrücklich erwünscht. Ebenfalls ausdrücklich erwünscht ist die Bewerbung von Bewerbern (m/w/d), die Tätigkeiten für das Allgemeinwohl ausüben.

Haben wir Ihr Interesse geweckt?

Dann bewerben Sie sich bitte mit den üblichen Unterlagen

bis spätestens zum 15.11.2025 bei der

Stadt Torgelow Die Bürgermeisterin Kerstin Pukallus Bahnhofstraße 2 17358 Torgelow. Bewerbungsunterlagen sind ohne Bewerbungsmappen und Schutzfolien einzureichen.

Sämtliche Bewerbungsunterlagen werden nach Abschluss des Stellenbesetzungsverfahrens innerhalb von 3 Monaten datenschutzkonform vernichtet bzw. gelöscht. Beachten Sie, dass per Post eingereichte Bewerbungsunterlagen nur zurückgesandt werden, wenn ein ausreichend frankierter Rückumschlag beigefügt worden ist.

Wenn Sie Ihre Bewerbungsunterlagen per E-Mail einreichen wollen, fassen Sie diese bitte in einer Datei im PDF-Format zusammen. In diesem Fall richten Sie Ihre Bewerbung an folgende E-Mail-Adresse:

bewerbung@torgelow.de

Wir machen darauf aufmerksam, dass die Bewerbungsunterlagen per E-Mail in unverschlüsselter Form übertragen werden, da derzeit eine verschlüsselte elektronische Kommunikation mit der Stadt Torgelow nicht möglich ist.

Die Bereitstellung personengebundener Daten zum Zwecke der Durchführung des Bewerbungsverfahrens ist weder gesetzlich noch vertraglich vorgeschrieben. Es besteht für Sie keine Verpflichtung, Ihre personengebundenen Daten zu übermitteln. Die Bereitstellung der personengebundenen Daten ist jedoch erforderlich, weil eine vergleichbare Bewertung von Bewerbern nur auf der Grundlage der Bereitstellung von personenbezogenen Daten möglich ist.

Anfallende Kosten inkl. Fahrkosten, die im Zusammenhang mit der Bewerbung stehen, werden durch die Stadt Torgelow nicht erstattet.

gez. Kerstin Pukallus Bürgermeisterin